2008.2.19

お問い合わせ先
〒312-0012 茨城県ひたちなか市馬渡字大沼６０５-４

ひたち公園管理センター企画課 穂積・田中・北地
電話（０２９）２６５-９００５ FAX（０２９）２６５-９３３９

※お客様問い合わせ電話番号（029）265-9001

ホームページ http://www.ktr.mlit.go.jp/kaihin

国営ひたち海浜公園

PRESS RELEASE

スイセンガイド実施の様子

“パパーーククパパーートトナナーー””大募集!!

国営ひたち海浜公園ボランティア

趣味を活かして仲間と一緒に

楽しく活動！

謹啓 早春の候 皆様方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、この度、国営ひたち海浜公園の管理や運営をサポートする公園ボランティア「パークパートナー」の募

集を開始いたしましたのでご案内いたします。

ひたち海浜公園では、より多くの方々に活動場所としてご利用いただける公園を目指し、市民の皆さんの

生涯学習活動を支援するため、平成 11 年度、公園の管理運営に協力していただくボランティア「パークパート

ナー」を立ち上げました。現在、パークパートナーは６団体で、植物の管理作業やイベントの運営など、さまざ

まな活動を通じて活躍しており、地元ひたちなか市をはじめ、水戸市、東海村、那珂市、日立市、鹿島市等の

周辺市町村に在住の約１９０名の方々が登録しています。今回は、更なる活動の充実を図るため、４団体の

パートナー参加者を募集いたします。なお、募集内容の詳細につきましては、別添チラシをご覧ください。

つきましては、皆様には御多忙中のことと存じますが、取材並びに記事掲載の程よろしくお願い申し上げ

ます。                                                            謹言

～パークパートナー紹介～

国営ひたち海浜公園ボランティア

フォトパートナー

ひたち海浜公園の“そのとき”でなければ見る

ことのできない園内の風景・植物などを、四季

を通じて撮影し、定期的に作品展を開催して

います。                （平成１１年度設立）

スイセンガイド

スイセンファンタジー期間中、スイセンガーデ

ンを中心に、トレードマークの“エンジ色のマン

ト”を羽織ってスイセンの魅力をお客様にご案

内しています。        （平成１２年度設立）

ハーブパートナー

砂丘ガーデン内「香りの谷」等の手入れを通じ

て得た知識や技術を活かして、ハーブを使っ

たｸﾗﾌﾄ教室やﾃｨｰｻｰﾋﾞｽ、香りの谷の案内等の

イベントを行っています。 （平成１３年度設立）

ひたちｶﾞｰﾃﾞﾅｰｽﾞ倶楽部

ワイルドバルブガーデンを活動の拠点とし、そ

の設計・施行・管理の一連の流れを実践的に

学ぶことを通じて、「四季を通じて憩える空間

づくり」を行っています。（平成１５年度設立）

BMX パートナー

BMX コースのメンテナンスのほか、毎月第２

日曜日には、BMX を安全に楽しく体験してい

ただくための初心者向け体験教室を開催して

います。               （平成１６年度設立）

自然資源保全ﾊﾟｰﾄﾅｰ

スカシユリの球根の増殖・植え付け作業など

海浜性植物の保護・育成活動を中心に、園内

の樹林地や砂丘などの保全を行っています。

（平成１７年度設立）

今回

募集！

今回

募集！

今回

募集！

今回

募集！